
CONSORZIO DI BONIFICA 3 MEDIO VALDARNO 

Via G. Verdi n. 16, 50122 Firenze (FI) 
C.F. 06432250485 - www.cbmv.it 

_______________________________________________________________________________________ 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE N. 202 DEL 20/06/2016 

 

Oggetto: Appalto dei servizi assicurativi del Consorzio di bonifica 3 Medio Valdarno: nomina commissione 
giudicatrice di gara ex art. 77 D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 ed art. 38 co. 3 lett. p) dello Statuto del 
Consorzio di bonifica. 

 ______________________________________________________________________________________ 
 

Determina del Direttore Generale n. 202 del 20/06/2016 - Pagina 1 di 2   EA 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

In premessa viene dato atto che: 
 
− Con la Legge Regione Toscana 27/12/2012 n. 79 è stata riformata l’intera attività di bonifica ed istituzione del 

Consorzio di bonifica 3 Medio Valdarno (come modificata dalla Legge Regione Toscana 25/02/2016 n. 16); 

− Con Deliberazione di Assemblea n. 22 del 26/05/2015 è stato approvato lo Statuto del Consorzio di bonifica 3 Medio 
Valdarno (pubblicato sul BURT supplemento n. 86, sezione II, parte seconda n. 22 del 03/06/2015); 

− Con l’adozione della Deliberazione di Assemblea n. 50 del 21/12/2015 è stato approvato il Bilancio di Previsione per 
l’esercizio finanziario 2016, adottato con precedente Deliberazione del medesimo organo n. 46 del 04/11/2015 (di cui 
al parere vincolante favorevole della Regione Toscana espresso con Deliberazione di Giunta n. 80 del 16/02/2016 ex 
art. 22 L.R.T. 27/12/2012 n. 79); 

 
Visti, altresì: 
 
− Il Decreto del Presidente n. 99 del 29/06/2015 con cui è stato nominato il Dirigente Dott. Enrico Berni quale 

responsabile della prevenzione alla corruzione e responsabile della trasparenza, ex L. 06/11/2012 n. 190 e D. Lgs. 
14/03/2013 n. 33; 

− Il Decreto del Presidente n. 3 del 25/01/2016 con il quale sono stati approvati il piano triennale di prevenzione della 
corruzione 2016-2018, il programma per la trasparenza e l’integrità per il triennio 2016-2018 ed il codice di 
comportamento; 

− La Deliberazione di Assemblea n. 33 del 21/07/2015 con l’adozione della quale è stato approvato il piano di 
organizzazione variabile che identifica l’organizzazione della struttura dell’Ente e la Determina n. 14 del 14/01/2016 
di approvazione del piano definitivo di distribuzione del personale del Consorzio di bonifica 3 Medio Valdarno 
all’interno dell’organigramma approvato dall’Assemblea con la Delibera appena citata; 

− La Determina del Direttore Generale n. 30 del 27/01/2016 con la quale, tra le altre disposizioni, sono stati individuati 
e nominati i Responsabili Unici dei Procedimenti ex art. 10 D. Lgs. 12/04/2006 n. 163 e L. 07/08/1990 n. 241 in 
previsione di quanto contenuto all’art. 38 comma 2 lettera o) dello Statuto del Consorzio di bonifica; 

 

* 

− Richiamata nella sua interezza la Determina del Direttore Generale n. 151 del 12/05/2016 quale Determina a 
contrarre adottata ex art. 32 co. 2 del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 con la quale è stato dato avvio alla procedura di gara 
aperta finalizzata all’affidamento dei servizi assicurativi del Consorzio di bonifica 3 Medio Valdarno (di cui al bando di 
gara datato 13/05/2016); 

− Dato atto che il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa (in linea con la 
normativa vigente in materia di appalti pubblici, in linea con il documento di consultazione A.N.AC. reso pubblico in 
data 29/04/2016 “Linee guida in materia di offerta economicamente più vantaggiosa” in esecuzione al D. Lgs. 
18/04/2016 n. 50) è necessario provvedere alla nomina della commissione giudicatrice ai sensi di quanto contenuto 
all’art. 77 del D. Lgs. 50/2016; 



CONSORZIO DI BONIFICA 3 MEDIO VALDARNO 

Via G. Verdi n. 16, 50122 Firenze (FI) 
C.F. 06432250485 - www.cbmv.it 

_______________________________________________________________________________________ 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE N. 202 DEL 20/06/2016 

 

Oggetto: Appalto dei servizi assicurativi del Consorzio di bonifica 3 Medio Valdarno: nomina commissione 
giudicatrice di gara ex art. 77 D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 ed art. 38 co. 3 lett. p) dello Statuto del 
Consorzio di bonifica. 

 ______________________________________________________________________________________ 
 

Determina del Direttore Generale n. 202 del 20/06/2016 - Pagina 2 di 2   EA 

 

− Dato atto di quanto contenuto all’art. 38, co. 2, lett. p) dello statuto del Consorzio di bonifica 3 Medio Valdarno, nel 
rispetto del quale le commissioni di gara vengono nominate dal Sottoscritto, con proprio atto;  

− Relativamente all’appalto dei servizi in oggetto, il sottoscritto riveste la figura di responsabile unico del procedimento 
ex art. 31 D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

− Ritenuto di dover procedere in merito; 

DETERMINA 

1. Di nominare la commissione giudicatrice della procedura di gara in oggetto, ai sensi di quanto contenuto all’art. 77 
del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 ed in ottemperanza a quanto previsto all’art. 38, co. 2 lett. p) dello statuto del Consorzio 
di bonifica, individuando i soggetti come di seguito riportati:  

membro interno con funzioni anche di presidente di commissione, Dott. Lorenzo Cecchi De’ Rossi (RUP); 

membro interno specializzato nell’oggetto di appalto, rag. Francesca Bartoli (Settore Contabilità); 

membro interno con funzioni anche di segretario verbalizzante, Dott. ssa Eliana Andreotti (Settore Affidamenti e 
gare Area Appalti). 

2. Di dare atto che i membri come sopra nominati non incorrono in alcuna della cause di astensione previste all’art. 51 
codice di procedura civile, in ogni caso la dichiarazione di cui trattasi sarà resa da ciascuno di questi prima dell’avvio 
delle procedure di gara nonché verbalizzate nella prima seduta di gara; 

3. Di dare atto dell’immediata esecutività della presente Determina, ex art. 39 co. 3 dello statuto del Consorzio; 

4. Di pubblicare la presente Determina all’albo on line del Consorzio di bonifica, con modalità telematiche; 

5. Di dare atto che la presente Determina non comporta alcun impegno di spesa, motivo per il quale il Sottoscritto 
dispone l’omissione del visto di regolarità contabile; 

6. Di assolvere agli obblighi di pubblicità contenuti nel D. Lgs. 18/05/2016 n. 50, provvedendo, altresì, alla 
pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale del Consorzio di 
bonifica, con modalità telematiche, ai sensi di quanto previsto all’art. 29 co. 1 ultima parte del D. Lgs. 50/2016. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Lorenzo Cecchi De’ Rossi 

 
Il Responsabile del Settore Affidamenti e Gare 
F.to Dr. ssa Alessandra Deri 

 
* 

La presente Determina, formata da due fogli - nessun documento allegato - viene pubblicata all’albo informatico 
dell’Ente all’indirizzo web www.cbmv.it oltre che nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet citato. 
 
 
 
Pistoia,  20/06/2016 


